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Uw fractie stelde op 5 mei 2014 een aantal vragen ex art. 39 RvO naar aanleiding van het krantenartikel " Teloorgang aantal AED's Maastricht” in De Limburger van 5 mei 2014.
Ondersfaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft u college kennis genomen van bovengencemd artikel van 5 mei in de Limburger ?

Antwoord 1:
Ja, wij hebben dit artikel gelezen en wij befreuren het voornemen van de heer Muijjens om terug te freden als cobrdinator van de AED-projecten in Belfort, Daalhof en Hazendanns.

Vraag 2:
Zo ja was u op de hoogte van de onhoudbare situatie bij dit AED project ?

Antwoord 2:
Neen. Wij zijn niet van mening dat het gaat om een onhoudbare situatie. Vooralsnog is het aan het buurtptatforms om prioriteitren te stellen nu de buurtbudgetten verlaagd dienen te worden door besindiging van het Leefbaarheidsfornds.

Vraag 3:
Bent u bereid om snel met de project Group AED aan tafel te gaan zitten zodat dit belangrijk werk voor de Volksgezondheid niet verloren gaat ?

Antwoord 3:
In het najaar 2014 zal er een onderzoek worden gedaan naar de actuele stand van zaken rondom de AED-nelwerken in de stad, waarbif zaken aan de orde zijn als spreiding en inzetbaarheid van defibriflatoren, aanwezigheid van reanimatie-vrijwilligers, staaf van onderhoud, opleiding, enz. Hierbij zal er gesproken worden met alle refevante partijen. De Raad zal hierover geinformeerd worden.
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Vraag 4:
Ziet uw portefeuillehouder het groot belang voor de volksgezondheid wel in nu dit project verloren dreigt te gaan ?

Antwoord 4:
Het onderzoek zal dif uitwijzen.

Vraag 5:
Indien de Gemeentelijke subsidie niet meer via de buurtgelden gefinancierd kan worden bent u dan bereid dit rechtstreeks te subsidiéren ?

Anftwoord 5:
In dit stadium is het niet opportun om over exfra overheidsmiddelen na fe denken. Het principe dat bezuinigingen door derden (i.c. het wegvallen van de Leefbaarheidsfondsmiddelen)} niet automatisch door de gemeente gecompenseerd worden, blijft vooralsnog ock hier aan de orde. Als het onderzoek in het najaar tot andere inzichten leidt, dan is ook financiering een punt van onderzoek.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder van Cuituur, Onderwijs, Jeugdzorg,

Gezondheid, Student en Stad

